



Matr.nr. 163a ApS

Nørreport 9, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 33 96 89 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023.

Henrik de Linde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Matr.nr. 163a ApS Nørreport 9 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 33 96 89 73
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik De Linde
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er ejendomsudvikling og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -224 t.kr. mod 2 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men forventet grundet høje energipriser i regnskabsåret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	118.603	335.334
Værdiregulering af investeringsejendomme	-103.398	0
1 Personaleomkostninger	-164.798	-212.013
Driftsresultat	-149.593	123.321
2 Øvrige finansielle omkostninger	-138.204	-120.131
Resultat før skat	-287.797	3.190
Skat af årets resultat	63.425	-898
Årets resultat	-224.372	2.292
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.292
Disponeret fra overført resultat	-224.372	0
Disponeret i alt	-224.372	2.292

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>4.100.000</u>	<u>4.203.398</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.100.000</u>	<u>4.203.398</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.100.000</u>	<u>4.203.398</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	4.750
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	39.600	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>60.171</u>	<u>29.665</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>99.771</u>	<u>34.415</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>99.771</u>	<u>34.415</u>
	Aktiver i alt	<u>4.199.771</u>	<u>4.237.813</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	189.583	413.955
Egenkapital i alt	389.583	613.955
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	41.175	65.000
Hensatte forpligtelser i alt	41.175	65.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.630.782	2.694.662
Anden gæld	40.333	105.790
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.671.115	2.800.452
4 Kortfristet del af langfristet gæld	131.092	128.759
Gæld til pengeinstitutter	182.224	34.738
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.719	13.719
Gæld til tilknyttede virksomheder	557.350	330.317
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	143.995	146.903
Selskabsskat	0	898
Anden gæld	69.518	103.072
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.097.898	758.406
Gældsforpligtelser i alt	3.769.013	3.558.858
Passiver i alt	4.199.771	4.237.813

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	1.663	201.663
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.292	2.292
Andre reg. af indre værdi	0	410.000	410.000
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	413.955	613.955
Årets overførte overskud eller underskud	0	-224.372	-224.372
	200.000	189.583	389.583

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	157.030	204.959
Andre omkostninger til social sikring	5.052	4.725
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.716</u>	<u>2.329</u>
	<u>164.798</u>	<u>212.013</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.316	20.279
Andre finansielle omkostninger	<u>121.888</u>	<u>99.852</u>
	<u>138.204</u>	<u>120.131</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	3.899.814	3.846.416
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>53.398</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.899.814</u>	<u>3.899.814</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	303.584	303.584
Årets regulering til dagsværdi	<u>-103.398</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>200.186</u>	<u>303.584</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>4.100.000</u>	<u>4.203.398</u>

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendomme består af en udlejningsejendom i Ringkøbing. Investeringsejendommen blev anskaffet i 2019. Ejendommen består af i alt 37 lejemål.

Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af afkastbaserede værdiansættelsesmodeller, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav på 8,5% og et forventet driftsafkast på 350 tkr. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Ejendommen har haft en gennemsnitlig udlejning på 54% i regnskabsåret.

En stigning i det anvendte afkastkrav på 0,5 procentpoint vil medføre en reduktion af ejendommens værdi på 229 tkr. og et fald i det anvendte afkastkrav på 0,5 procentpoint vil medføre en forøgelse af ejendommens værdi på 258 tkr.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	2.696.417	65.635	2.630.782	2.331.908
Anden gæld	105.790	65.457	40.333	0
	2.802.207	131.092	2.671.115	2.331.908

5. Oplysninger om dagsværdi

	Boligejendomme
Dagsværdi 31. december 2022	4.100.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-103.398

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Pengeinstitutter, 2.696 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.100 t.kr.

Der er stillet pantebrev på nominal 300 tkr. med pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.100 t.kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med de Linde ApS, CVR-nr. 33752636, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for De linde ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
